ПРОТОКОЛ
заседания Общественной палаты Белозерского района

Дата проведения: 18 июля 2018 года
Время проведения: 10-00 часов
Место проведения: кабинет № 202 Администрации Белозерского района
Присутствует: 9 человек
Приглашенные: заместитель Главы Белозерского района, управляющий делами Н.П. Лифинцев; начальник отдела образования Администрации Белозерского района Н.В. Носова; начальник отдела культуры Администрации Белозерского района М.Ю. Курлова; начальник отдела по Белозерскому району ГКУ «Управление социальной защиты населения №9» Н.С. Секисова; специалист Комплексного центра социального обслуживания населения Белозерского района Т.С. Лукашова; редакция районной газеты «Боевое слово».

ПОВЕСТКА

      1. О проблемных вопросах обеспечения квалифицированными кадрами организаций и учреждений социальной сферы района.

      2. О качестве работы учреждений, оказывающих социальные услуги населению.

      3.  О работе по сбору предложений по совершенствованию пенсионной системы в Российской Федерации.

      4. Разное.
Результаты голосования за повестку дня:
«ЗА»  – 9           «ПРОТИВ» – нет        «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – нет

Обсуждение регламента работы:
      Докладчику предоставляется до 10 минут, вопросы, выступления до 5 минут.
Результаты голосования за регламент:
«ЗА»  – 9           «ПРОТИВ» – нет        «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – нет

1 вопрос
[bookmark: _GoBack]
     По данному вопросу с основным докладом выступила Г.И. Вострова – член Совета Общественной палаты Белозерского района.
    Содокладчиками по данному вопросу также выступили начальник отдела образования Администрации Белозерского района Н.В. Носова и начальник отдела культуры Администрации Белозерского района М.Ю. Курлова.
     При рассмотрении предоставленной информации выступили: Копылова Н.А., Жорник А.В., Смирнова Н.В., Кошелев А.А., Швецова И.С
     По итогам обсуждения данного вопроса Общественная палата Белозерского района
РЕШИЛА:
     1. Информацию о проблемных вопросах обеспечения квалифицированными кадрами организаций и учреждений социальной сферы района, предоставленную Администрацией Белозерского района, принять к сведению.
     2. Рекомендовать Администрации Белозерского района принять необходимые меры по обеспечению и закреплению квалифицированными кадрами медицинских, образовательных и культурных учреждений района.
     3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Белозерского района.
Результаты голосования:
«ЗА»  – 9           «ПРОТИВ» – нет        «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – нет

2 вопрос

     С информацией «О качестве работы учреждений, оказывающих социальные услуги населению» были заслушаны Н.С. Секисова – начальник отдела по Белозерскому району ГКУ «Управление социальной защиты населения №9» и Т.С. Лукашова – специалист Комплексного центра социального обслуживания населения Белозерского района.
      Выступили: Кошелев А.А., Вострова Г.И., Вагин В.В., Киселева Н.В.
      По итогам обсуждения данного вопроса, Общественная палата Белозерского района
РЕШИЛА:
      1. Информацию  о качестве работы учреждений, оказывающих социальные услуги населению, принять к сведению.
      2. Рекомендовать руководству организаций и учреждений, оказывающих социальные услуги населению Белозерского района принять необходимые меры по повышению эффективности работы в сфере социального обеспечения и обслуживания граждан.
      3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Белозерского района.
Результаты голосования:
«ЗА»  – 9           «ПРОТИВ» – нет        «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – нет

3 вопрос

      О проводимой у нас в районе работе по сбору предложений от граждан по совершенствованию пенсионной системы в Российской Федерации, выступил заместитель Главы района, управляющий делами Н.П. Лифинцев.
      В ходе обсуждения предоставленной информации выступили Кошелев А.А., Копылова Н.А., Вострова Г.И., Вагин В.В., Жорник А.В., Смирнова Н.В.
      По итогам обсуждения данного вопроса, Общественная палата Белозерского района
РЕШИЛА:
     1. Информацию  о работе по сбору предложений по совершенствованию пенсионной системы в Российской Федерации, принять к сведению.
     2. Членам  Общественной палаты Белозерского района ознакомиться с текстом законопроекта, пояснительной запиской и материалами, разъясняющими суть и особенности предполагаемого изменения пенсионной системы и принять непосредственное участие в их обсуждении.
     3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Белозерского района.
Результаты голосования:
«ЗА»  – 9           «ПРОТИВ» – нет        «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – нет

4 вопрос

     - Прошло награждение членов Общественной палаты благодарностями Общественной Палаты Российской Федерации  за работу в качестве общественных наблюдателей на избирательных участках 18 марта 2018 года.
    - Внесен ряд предложений по рассмотрению вопросов, запланированных на заседание Общественной палаты в октябре 2018 года.

Председатель Общественной палаты
Белозерского района:                                                                     А.А. Кошелев

Секретарь:                                                                                       Г.И. Вострова